P h i l i p p o r e g e F r a n c i a ; soc ie ta tem i n i t a m f u i s s e , ea lege 

ut o m n e s dictas villas p r o v e n t u s , n e c n o n m o l e n d i n o r u m , 

v i v a r i o r u m et to t ius e j u s d e m villas t e r r i t o r i i , p e r m e d i e -

t a t e m e q u a l i t e r i n t e r se et d i c t u m regent d i v i d e r e n t u r . — 

Q u i a u t e m r e x e x p a r t e sua concess i t et i n v e r b o r e g i o 

c r e a n t a v i t q u o d n e c d i c t a m v i l lan i n e c a l i q u i d quod ad 

e a m d e m p e r t i n e a t a p r o p r i e t a t e sua u n q u a u i a l i e n a b i t . 

— « Que ut ra ta et i l l iba ta p e r m a n e a n t , s ig i l lo nos t ro con-

firmamus. A c t u m a n n o i n c a r n a t i V e r b i M" c° L X X X X 0 . ' ) 

Sceau de I 'abbaye de Saint-Martin de R u r i c o u r t , en c ire verte 
sur lacs de soie rouge . ( V o y . l'Inventaire, n° 8 3 6 3 . ) 

Ebo Gaubet ; Bertholomeus frater ejus ; Reginaudus 
Pellis-canis ; Plugo Renart; Johannes Capra; Ber-
nardus Fulcherius ; Moricius ; Anulphus Pistis ; 
Arbertus tunc prepositus Exolduni ; Radulphus ca-
pellanus domini Exoldunensis. Anno Verbi incar
nati M° e" LXXX° x°. 

Vitlimus délivré p a r J e a n de B a r m o n d (Johannes Barmondi), 
garde du sceau royal de la prévôté d ' I s s o u d u n , le 8 oc tobre (die 
veneris ante festum S. Dyonisii) 1 3 1 1 , et scellé dudit sceau en 
cire v e r t e , pendant sur double queue . 

more quo prius fiant, ammonito tamen boni viri, 
fidelitate ab eo prestita ut nullum ab eis pretium 
extorqueat, sed, sicut justum fuerit, ammoneat. — 
Omnes in expeditionem ibunt aut clientam (sic) 
idoneum pro se mitent. Sed si negocium tam pro-
pincum fuerit quod clamor aut visus a castro per-
cipiatur, omnes pariter tam clientes quam domini 
in auxilium et tuicionem patrie properabunt. — 
Pro eis quoque in perpetuimi observanilis dederunt 
eiburgenses annuatim, in festo Omnium Sanctorum, 
redditus in unoquoque arpento vinearum suarum 
duodecim denarios, ex quo quatuor peregerint annos, 
et in unaquaque domo habitabili duodecim denarios 
et unum sextarium avene. — Et si in una domo me-
siones (sic) multe sint et divise, pro unaquaque fami-
lia consuetudo prenominata reddatur.— Et si de eis 
datis a burgensibus consuetudinibus aliquis inscius 
aliquid sustraxerit, aut legitime ammonitus in ex-
cubias aut in expeditionem ire aut mittere noluerit, 
remissam reddet cum satisfactione quinque solido-
rum. — Preterea ad paccionem a patre meo factam 
hec addidi : quando recipietur avena, eligetur qui
dam de burgensibus, qui, prestito juramento, reci-
piet earn ad utilitatem domini et burgensium. — De 
vindemiis non fiet bannum neque aliqua capietur re-
demptio. — Si alia moneta accepta fuerit quam ea que 
ex mandato domini Exoldunensis promulgata fuerit, 
nisi legitimis duobus testibus, qui earn viderint acce-
pisse, probari poterit, nullus acusabitur. — Si quis 
acusatus fuerit de hiis injuriis que satisfactionis sexa-
ginta solidos exigunt, si duobus legitimis testibus et 
cognitis devinci poterit, satisfacionem persolvet, 
aliter non. — Cursatores, id est hii qui mercatores 
ducunt, quotquot esse voluerint, poterunt, nec a 
domino vel ab alio prohibebuntur. — Si aliquis 
mercator ad villani Exolduni venerit pro annona 
vel pro alia merce emenda, non prohibebitur nec 
aliquid ab eo exigetur. — Prepositus Exolduni non 
mittet, nec abus serviens, ad aliquem qui vendat 
vinum, nuncium suum ut ei de vino tribuat. — Bo-
tagium vini quod venditum fuerit, infra octo dies 
post vendicionem vini sine pena persolvi poterit. — 
Hujus autem rei testes sunt idonei : domina M. co-
mitissa Tornodori ; G. prior Exolduni ; Aldebertus 
Duixet ; Odo de Lineriis ; Amenon de Terragio ; 
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( J . 1 9 5 . — Champagne, I I I , n° 5 6 . — Copie authentique.)